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ROZPORZĄO'ZENIE MINIST~A FINANSÓW 

z dnia 4 grudn,ia 1972 r. 

zmieniające rozporządzenie w spraWie właściwości i organów fiQansowych w/ zakresie udzielania ulg w spłacie I umarzania 
- niektórych zobowiązań podatkowych. . ' . 

Na podstawie . art. 26 ust, 2 i art. 35 ust. 4 dekretu z dnia ' 
·26 pafdziernika 1950 ' r.o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 452 z p6fniejszymi . zmianami) . ~zarządza 

. aię, co następuje: . 
, ~ 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów' z -dnia 5 lipca 
1967 r. w sprawie właściwości organów finansowych w za­
kresie udżielania ulg w spłacie i umarzania niektórych zobo­
wiązań podatkowych (Dz. U. Nr 28, poz: 133) wprowadza się 
nąsfępujące zmiany: 

1) § 2 ot,rzymuje brzmienie: _ 
. ,,§2. Organy finansQwe prezydiów rad narodJ)wYch 

. miast nie stanowiących 'powiatów, . prezydiów dzielnico­
wych rad narodowych w miastach stanowiącychpowia­
ty, a podzielonych na dzielnice; oraz naczelnicy gmin 
(miasta i gminy) są .uprawnieni: -

l) dooodr.aczania I rozkładania na raty zobowiązania Pie­
.nięfnego i .innych wymierzanych przez te organy na­
lefnośc~, do których stosuje się ' przepisy o zobowią-

, . -
zaniach podatkowych, na okres nie dłuższy niż dwa 
lat~, licząc od daty wydania.decyzji; 

2) do umarza"nia zobowiązania. pieniężnego i innych na­
leżności okrEiśionyc,h w pkt 1, jeżeli należności . 
z tego tytułu w czasie podejmowania decyzji nie 
przewyższają kwoty . 5,000 zł; kwota umorzona zobo- . 
wiązanemu decyzją określonych w ninięJszym para.­
grafie organów nie może przekraczać 5.000 zł w ciągu 
roku_", " ~ 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: . 
,,§ 3. Dec;yzje ' o odroczeniu mogą być podejmowane w 
zasadzie tylko przed upływem terminu płatności należ­

ności podlegającej odroczeniu; po upływie- tego terminu 
odroczenie płatności może ' nastąpić tylko w razie nad: 
zwyczajnych okoliczności, jak klęska żywiołowa, śmierć 
w rodzinie zob,owiązanego, obłożna choroba. itp." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie ~ dniem 1 stycznia 
1973 r. 

Minister 'Finansów: S~ Jędrychowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANS()W 

z dnia 16 grudnia 1972 r. 

w sprawte .'przekazanla : orzecm~ctwa w zakresie przestępstw I wykroczeJ\ skarboWych organom administracji finansowej 
prezydiów rad narodowych stopnia powiatowego, 

Na podstawie art. 131 _ § , 2 . ustawy karnej skarbowej 
z' dnia 26 października 1971 r. (Dz. U. Nr 28, poz. · 260) za­
.,ządza się, co następuje : 

§ 1. W sprawach o przestępstwa I wykroczenj a skarbo­
. we określone wart. 47 § . 2-4, art .. 48 § 3 14, att. 49, 50 § 2 
"i 3, ,art. 51 § 2 i 3, art. 53, 58, 59, 60 § 2 i 3 otaz wart. 61-
67 ustawy karnej skarbowej z dnia 26 października 197-1 r. 
(Dz. U. Nr 28, poz. 260) .właściwyml do orzekania w pierw" 
azej instancji są organy .administracji finansowej prezydiów 
powiatowych (miejskich w miastach stanowiących powiaty 
miejskie, dzielnicowych) rad narodpwych. ' ,:.... 

§ 2. Finansowymi organami orzekająCymi drugiej iri­
stancji w sprawach określonych w § 1 są-organy administra- . 

. cji finansowej preżydiówwojewódzkich r.ad narodowych (rad 
narodowych mias't wyłączonych z województw). . 

§ 3. Sprawy określone w§ 1, w których ,przed dniem 
wejścia w życie . rozporządzenia, wydano . orz~czenie w pierw­
szej ins~aricji, toczą się do końca według dotyc.hczasowych 
przepisów o właściwości rzeczowej finansowyćh organów 
orzekających. _ 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem , l . stycz-
nia 1973 r. " , 

. Minister Finansów: S. Ję~rychowskj 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

• : f z"dnia 16 grudnia 1972 .l • 
. " 

..... 
w sprawiezryczaJto~ania podaUców obrotowego I dochodowego od nh~kt~rych grup podatników. 

Na pods1awie art. -11 ·, i art. 12 ust. ' 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 452 Z późniejszymi ,~mianami) oraz art. 3, 

art. 18 ust. 1, art. 76 ust. 3 i art. 101 ust. 2 dekretu z dnia 
16 maja'1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz, U. z 1963 r . . 
Nr 11, poz. 60) zarządza się, ćortastępuJe: .. 



Dzierini'\t Ustaw Nr "55 676- Poz. 378 . 

Rozdział 

Przepisy ogóJne. 

konywania rzemiosła (Dz. U. Nr 45, poz. 288) w rodzajach 
rzemiosł i miejscowości wymienionych w tabeli stanowiącej 
załącznik do tego rozporządzenia. 

3. Rzemieślnika uważa' się za 'świadcżącego usługi dl~ 
§ 1. 1. Osoby wykonujące działalność zarobkową w za-

ludności lub rolnictwa w rozumieniu ust. 1, jeżeli osiągnięty 
kresie i naw~runkach określonych rozporządzeI).iem mogą przez niego obrót z wykonywania tych usług wynosi co naj-
opłacać zryczałtowane podatki obrotowy i dochodowy w mniej połowę ogólnego obrotu rocznego. 
formie karty .podatkoweJ lub ryczałtu umownego. 

4. Za usługi dla ludnośCi' I rolnictwa uważa się usługi 
2. W . razie osiągania przez osoby określone w ust. 1 w rozumieniu uchwał nr 34 I . 35. Rady Ministrów z dnia 

dochodów ze źrÓdeł przychodów podlegających tylko podat- 4 lutego 1972 r. w sprawie rozwoju usług produkcyjnych dla 
kowi dochódowemu, docnody te podlegają opodatkowaniu rolnictwa Oraz w sprawie rozwoju usług' (Monitor Polski. 
podatkiem dochodowym na zasadach ogólnych; do dochodu Nr 14, poz. 94 i 95). . 
osiągnięteg~ z tych źródeł pl'Żychodów stosuje się stopę po- , 5. Członków rodziny pozostających ' ':,Ve wspólnym go" 
datku odpowiadającą dochodowi osiągniętemu ze wszystkich spodarstwie domowym z rzemieślnikiem oraz uczniów w 
źródeł przychodów podatnika ' i je!Jo małżonka. liczbie do trzech, zatrudnionych na podstawie pisemnej umo-

§ 2. 1. 'Podatnicy opłacający - zryczałtowane podatki wy o naukę, zarejestrowanej w izbie .rzemjeślniczej, ni. 
o,brotowy i dochodo~y w formie karty podatkowej lub ry- uważa się za pracowników najemnych; · na równi z uczniami . 

. czałt\l- umownego są zwolnieni w zakresie działalnościobję- "traktuje się wyszkolonych przez rzemieślnika i zatrudnio­
tej tymi formami . opodatkowanIa od obowiązków . przewi- ' nych przez niego czeladników oraz przyjętych na praktykę 
dzianych w przepisach o postępowaniu podatkowym iozo- absolwentów zasadniczych szkół zawodowych - przeż okres 
bowiązaniach podatkowych ' dotyczących ' prowadzenia ksiąg, pierwszych 24 miesięcy' po zdaniu przez nich egzaminu cze­
składania zeznań podatkowych, deklaracji ' o obrocie I do- ladniczego lub po ukończeniu sZk,oły zawodowej. 
c;:hodzie oraz opłacania zaliczek na podatki obrotowy i do- , Łączńa ,liczba zatrudnionych czeladników i absolwen-
chodowy. tów - traktowanych jako uczniów -nie może być więk-

2. W stosunku do podatników, którzy w roku poprze- sza niż , dwóch przy wykonywaniu rzemiosła bez zatrudnie-
nia pracownika najemnego i nie większa niż jeden przy za" 

dzającymrok podatkowy opłacali podatki obrotowy i do-
chodowy na zasadach ogólnych albo vi formie innego ry- trudnieniu jednego lub dwóch pracowników najelI!Pych. 
czałtu niż ryczałt umowny lub karta podatkowa bądż którzy §, 4" .1. Rzemieślnicy,' o których mowa w . § 3,opłacajl\ 
w roku podatkowym rozpoczęli działalność, nie ', stosuje siQ kartę podatkową; jeżeli: 
zwolnień, o których mowa w ust. 1, w okresie poprzedzają- 1) posiadająuptawnienie do wykonywania rzemiosła, prze-
cym doręczenie decyzji ustalającej opodątkowanie w formie ' widziane w obowIązujących przepisach, 
karty podatkowej lub ryczałtu. ' 2) przy wykonywaniu rzemiosła nie korzystają zarówno 

Rozdział 2 

Karta podatkowa. 

. § 3. 1. Zryczałtowane podatki obrotowy dochodowy 
w formie karty podatkowej, zwane dalej "kartą podatko­
wą", mogą opłacać rzemieślnicy świadczący usługi dla lud­
ności lub rolnictwa w rodzajach rzemiosł I miejscowości 
wymienionych VI tabeli stanowiącej załącznik do rozP9rzą~ 
dzenia, zwanej dalej "tabe-lą'" - przy · zatrudnieniu pracow­
'ników najemnych nie prżekr!lczającym stanu określQnego w 
tabeli, przy czym: 

a) w zakresie rzemiosł: betoniarstwo z wYJątkiem na-
/ grobkowego, garncarstwo, bednarstwo, koszykarstwo, 
rzeźbiarstwo w . dreWnie, wytwarzanie mioteł, wyro­
bów z . gałęzi, słomy itp., wyrabianie wycinanek i ozdób 
z papieru, kilimiarstwo, powroźnictwo, rymarstwo ...;. 
móże być również wykonywana wyłącznie pro-
dukcja, , 

.b) w zą.kresie rzemiosł: . grawerstwo, mechanika maszyn 
biurowych, cholewkarstwo, witrażownictwo, organ- ' 
mistrzostwo oraz naprawa I strojenie wszelkich in­
strumentów muzycznych - usługi mogą być również 
wykonywane w.yłącznie dla 'innych odbiorców niż 
ludnoŚć lub' rolnictwo. 

2. Kartę podatkową mogą również opłacać rzemieślni­
cy wykonuJący rzemiosło na podstawie zezwolenia bez za­
trudnienia pracowników nąje~nych w warunkach określo­
nych w rozporządzeniu Ministra . Finanspw z dnia .30 wrześ­
nia 1972 r. w sprawie opłaty skarbowej z tytułu wykony­
:wania rzemiosła na podstawie potwierdzenIa zgłoszenia wy· I' 

z usług osób nie, zatrudnionych przez siebie, jak i z usług 
innych zakładów rzemieślniczych lub przeąsiębiorstw, 

nie wyłącza jednak prawa opłacania karty podatkowej 
korzystanie z usług' zakładów: 
a) cholewkarskich przy wykonywaniu szewstwa, 

' b) kołodziejskich przy wykonywaniu kowalstwa, 
c) kowalskich przy wykonywaniu kołodziejstwa, 
d) stolarskich przy wykonywaniu tapicerstwa I szklar"- ' 

stwa, 
e) tapicerskich I ,szklarskich przy ,wykonywaniu sto-

larstwa, . ' 
f) blacharskich, brązowniczych, elektromechanicznych, 

galwanizatorskich, grawerskich, odlewniczych, spa­
walniczych, 'tokarstwa w metalu .oraz tokarstwa .VI 

. drewnie przy wykonywaniu usług, których rzemieśl- " 
nik nie może wykonać we własnym zakresie, 

g) innych zakładów w. zakresie nie przekraczającym 
łącznie ' 5°/. rocznego, obrotu osiągniętego przez rze­
mieślnika, zlecającego wykonanie tych usług, 

3) sprzedają ' tylko wyroby własnej produkcji; zastrzeżeni. 
to nie dotyczy wyrobqw obc;:ej produkcji, jeżeli 'stano­
wią one niezbędny dodatek do wykonanej usługi lub 
go~owego wyrobu . własnej produkcji, 

-') nie wykonują Innej działalności podlegającej podatko­
wi obrotowemu; zastrzeżenie to dotyczy również mai. 
żonka rzemieślnika, nie wyłącza jednak prawa do opła­
caniakarty potlatkowejwykonywanie przez małżonka 
we' własnym imieniu działalności opodatkowanej ' kart Ił 
podatkową lub w formie ryczałtu umownegQ oraz wy­
'konywanie przez rzemieślnika lub jego małżonka dzIa­
łalności opodatkowanej. w Innych for~ach zryczałtowa· 
nych, jeżeli przepisy dotyczące tych form opodatkowelnia' 
na to zezwalajIł . . 

. ' 

... , 

/" 



..•• :.': . ..,. 
, 

\ 

Dziennik Ustaw Nr 55 677 - Poz.':J:78 

,2. Przepisy ust: l I §3 stosuje się również w wypad­
kach, gdy rzemiosło wykonywane jest ' przez wspólników, 
pod warunkiem, że wszyscy wspólnicy są wymienieni w 
uprawnieniu do wykonywariiil rzemiosła oraż ,że liczba 
wspólników nie przekracza dwóch, a: przy, wykonywaniu 
murarstwa I ciesielstwa - bez zatrudnienia pracownika na-
jemnego ' :-:- trzech wspólników. ' 

, " , § 5. ' Rżemieślnicy opłacający kartę Jlodat,kową zwolnie­
ni ' są od obowiązku uiszczania ópłatzwiązanych zezgłosze­
niem obowiązku podatkowego; określonych w przepisach 
o 'postępowaniu podatkowym. 

, § &.- 1. Opłatę za kartę podatkową ustala się w kwo­
tach rocznych na okres trżech lat. 

2. Roczne kwoty opIaty za kartę podatkową określa ta­
bela. W wypadką:ch, o których mowa w § 3 ust. 2, opłatę 
za kartę podatkową ustala się w wysokości opłaty ' skarbo­
wej właściwej dla rodżaju ) , miejsca wykonywania, rzemio-
ała bądź w sposób .określony w ust.' 7. , \ 

3: W razie zatrudnienia przez r,zeIńieślnika pełnoletnich 

cZłonków rodziny, nie licząc małżonka, podwyższa się opłatę 
za kar~ podatkową na każdego człClnka ro$iny za każdy 

~ miesiąc, w ktÓrym był zatrudniony: 

1) o 1/2 , raty miesięcznej ,stawKI określonej VI tabeli ' lite­
, rą "a", jeżeli ,nie zatrudnia pracowników najemnych, . 

, 2) o 1! 3 raty miesięcznej stawki określonej w ta'beli Hte-
rą "b": jeżeli zatrudnia ' jednego ' pracownika najemnego, 

3} o ' 1/4 raty ' miesięcznej stawki okreŚlonej w tabeli lite­
rą "c", jeżeli zatrudnia dwóch pra'cowników najemnych. 
4. Opłaty za kartę podatkową określone w tabeli obni- ' 

, ta się o 2Cfl/. cfta rżemieślników, którzy ukończyli do dnia 
1 stycznia roku podatkowego 60 , lat życia lub którzy są inwa­
li(lami zaliczonymi przez komisję: do ' spraw inwalidżtwa, 
i zatrudnienia co najmniej do III grupy' Inwalidów: jeżeli nie 
zatrudniają prat owników najemnych i pełnoletnich członków 
:rodziny, nie , licząc małżonka. 

5. Organ finansowy może przyznać ' obniżkę w wyso­
kości d0500/" ' opłatyza kartę pOdatkową: ' 

1) dla rzemieślników, o ' których mowa w ust. 4, w razie 
' zaistnienia okoliczności zaSługujących, na szczególne 
uwzględnienie, 

2) w razie gdy rożmlar ' wykonywanego rzemiosła tak 
znacznie odbieg~ od rozmiaru przeciętnej działalności 
tego rodzaju; że opłata za kartę podatkową określona 
w tabeli byłaby dla rzem.ieślnika ocżywiście za wysoka. 

3) na wnjosek rzemieślnika lub orgańu do spraw przemy­
s!t( I , usług prezydium powiatowej (miejskiej, dzielnico­
wej) 'rady narodowej 'w stosunku do rzemieślników, któ-

, rzy ~ykonujądesielstwo, dekarstwo, murarstwo izduń­
stwo i -zatrudniają pracowników najemnych tylko okre­
sowo. 
6; Liczbę inieszkal'l.c'ów- 1 rodżaj miejscowości określo­

nych w tabeli przyjmuje się wedł:ug stanu w dniu 1 stycznia 
io~u podatkowego. · 

7. Jeżeli rzemieślnik wykmiujeróżne rodzaje · rzemiosł. 
d)a których przewidziane są W tabeli różne wysokośd opla-

. tY za kartę podatkową, bądż jeżeli którekolwiek z tych rze­
miosł j~st objęte opłatą skarbową (§ 3 ust. 2). opłatę za kar­
tę' podatkową pobiera się w' wysokości właściwej dla tego 
rodzajurze~iosła, dla lĆt6rę.g.o Jest ustalona najwyższa opła- ' 
ta-za kartę podatkową bądź opłata skarbowa. " 

' .. 8. 'Za miejsdVlość;,' w :którejw'yk.onywane jest ' rzemio­
sło, uważa się miejsc,owoŚ~ ; wymienioną W · u'prawnieniu do 

- wykonywania rzęmiosła jako siedziba z'akładu rzemieślni­
'aego. Odrzemleślników wyk,onujących 'rodzaje ' rzemiosł, 

które z istoty swej nie mogą być wykonywane w jednym 
stałym miejscu, np. dekarstwo,malarstwo, murarstw o, zduń­
stwo, i w związku z tym dla ich wykonywania nie jest ko­
ni,eczne zorg~mizowanłe zalUadu r.zemieślnićzego, opłatę za 
kartę podatkową - pobiera się w wysokości właściwej dla · 
miejscowości, w której rzem~e ś:lnik ma ll)iejsce zamieszka­
nia, chyba że przeważającą część ,obrotu osiąga on ze świad­
czeń wykonywanych- w miejscowości,dta której ustalona 
jest wyższa opłata "za kartę podatkowq;wówq:as opłatę za 
kartę podatkową pob~era .się w ' wysokoŚci właśdw~j dla 
tej ostatniej miejscowości. , . I 

,9. ' Jeżeli działalność objęta opodatkowaniem kartą po­
datkową · wykonywana jest wspólnie, ustala się jeden łącznv 
wymiar opłaty za kartę podatkową dla wszys.tkich ' wspólni- ' 
ków. Wysokość opłaty za kartę podatkową ustalą się w 
kwocie równej . stawce puewidzianej dla rzemieślnika przy 
stanie zatrudnienia '(wraz z rzemieślnikiem) odpowiadającym 
łącznej liczbie wspólników i pracowników najemnych. 

\ ' . ' 
§ 7. 1. Karta podatkowa przysługuje rzemieślnikowi, 

który złoży organowi finansowemu właści wemu według sie­
dziby zakładu rzemieślniczego wniosek zawarty w · deklara­
cji, w terminie do dnia 31 Wudnia · roku poprzedzającego 
pierwszy rok podatkowy okresu trzyletniego" .na . który ma 
być przyznana karta podatkowa.' Rzemieślnik, który rozpo­
czął wykonywanie rzemiosła w ciągu roku podatkowego, 
obowiązany jest do złożenia wniosku przed ' rozpoczęciem 
tej działalności. , Złożenie wniosku jest.; równoznaczne ze 
zgłoszeniem obowiązku podatkowego vi zakresie ' objętym 

wnioskiem. Wniosek składa się raz na trży lata. Jeżeli do , 
końca każdego roku podatkowego, objętego pra:wem d,) 
opłacania karty podatkowej, rzemieśłnik_ nie zgłosił całko­
witego 'zaprzestania wykQnY'o/ania rzemiosła, uważa...,.się, że 
wykonuje on rzemi.osło i że zgłosił obowiązek podatkowy 
na, rok następny. " 

2. Przy składaniu wniosku rzemieślnik ob.owiązany jest 
okazać organowi finansowemu uprawnienie do wykonywa­
nia rzemi()sła. Do ,wniosku stosuje się tryb prz,ewidziany w ' 
przepisCIch /0 postępowaniu podatkowym dla deklaracji skła­
danych w związku ze zgłpszeniem obowiązku podatkowego. 

3. Organ, finansowy, bezzwłoc~nie ·po otrzym~u wnio­
sku, a w . razie nasuwających się wątpliwości co do przysłu­
guJącego rzemieślnikowi prawa , opłacania k'arty podatko­
wej - W terminie nie przekraczaj.ącYm jednego miesiąca­
wydaje decyzję ustalającą opodatkowanie kartą podatkową, 
a ' gdy' stwierdzi brak warunków do opłacania karty podat- ­
kowej, wydaje decyzję odmowną: 

§ 8. Roczna opłata za kartę podatkową płatna jest bez 
wezwania " organu finansowego w ratach miesięcznych w ter­
minie do dnia 7 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły. 

Rozdział 3 

Ryczałt umowny. 

§ 9. L Zryczałtowane podatki obrotowy ł dochodowy 
w formie rycza łtu umownego. zwane dalej "ryczałtem", mo­
gą _opłacać podatnicy wykonujący działalność w zakresie: · 

1) , rze~iosł: , 
a) betoniarstwo z wyJątkiem nagrobkowego, kamieniar­

stwo z wyjątkiem nagrobk.owego, szklarstwo, brukar­
stwo, murąrstwo, ,ciesi~b;two; dekarstwo, malarstwo ' 
i tapeciarstwo. studniarstwo - przy zatrudnieniu 'naj­
wyżej sześciu pracowników najemnych i obrocie ,rocz, /' 
nym nie przekraczającym 1.000 . .000 zł, " f, 

, I 

,-~. 
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b) wydobywanie i ' przetwórstwo torfu, ' wydobywanie 
l ' przerób kamienia, wydobywanie plasku, pospółki 

, ~ 1 żwiru, wydobywl!nie oraz przerób gipsu, kamieni4 
I kredy - przy zatrudnieniu najwyżej sześciu, a za 
zezwoleniem właściwego organu do spraw przemy­
słu nie więcej niż ośmiu pracowników najemnych 
i obrocie rocznym . nie przekraczającym 1.000.000 zł, 

c) 'prowadzenie pensjonatów - przy zachowaniu wa­
runków określonych . w pkt S, 

d) wytwarzanie cegły palonej w ilości nie przekracza­
jącej 1.800.000 szt.uk cegły rocznie, a w razie wy­
pału usługowęgo - w ilości nie przekraczającej 
,2.000.000 sztuk cegły rocznie, w: tym nie więcej niż 

1.800,000 sztuk pFodukcji własnej, 
e) pozostałych rzemiosł; w tym· równiet betoniarstwa 

nagrobkowego i kamieniarstwa nagrobkowego -
- pr'zy zatrudnieniu najwyżej . czterech pracowników 

najemnych i óbrocte rocznym nie przekraczającym 
1.000,000 .zł, . 

2) wytwórczości ludowej i artystycznej, 
3) handlu artykułami spożywczymi, rolnymi I ogrodniczy­

mi z wyjątkiem handlu żywcem, przy zatrudnieniu naj­
wyżej jednego pracownika najemnego, • za zezwole-

' niem organu finansowego wydanym w porozumieniu 
z organem do spraw handlu - przy zatrudnieniu naj­
wyżej dwóch pracowników najemnych, 1 obrode rocz­
nym nie przekraczającym 900.000 zł; do kwoty tej nia 
wlicza się obrotu ze sprzedaży ryb surowych, solonych 
i wędzonych, jeżeli ich sprzedaż jest odrębnie opodat~ 
kowana na zasadach i warunkach określonych w § 1S, 

4) transportu osobowego i towarowego, mechanicznego 
i ~onnego - przy używaniu jednego <pojazdu, 0, 

5) gastronomii bez sprzedaży napojó~ zaWierających po­
wyżej .18% alkoholu, .przy zatrudnieniu najwyżej czte­
re ch pracowników najemnych, a w okresie sezonu -
najwyżej po czterech pracowników najemnych na dwie 
zmiany, i .obrocie rocznym nie przekraczającym 1.000.000. zł, 
nie pozbawia korzystania z ryczałtu zatrudnienie w za­
kładzie gastronomicznym w okresie sezonu w porze 
obiadowej pracowników najemnych z obu zmian, jed-

. nak równocześnie ' najwyżej sześciu osób, 
6) , hotelarstwa - przy zatrudnieniu .najwyżej- dwóch pra­

cowników najemnych, . 
1) pozostałych usług, z wyjątkiem czynności wynikających 

z umowy agencyjnej lub umo~y zleCenia doraznego po­
średnictwa, biur pisania podań, prowadzenia ksiąg oraz . 
usług pogrzebowych - pizy zatrudnieniu najwyżej jed­
nego pracownika najemnego, 

8) zajęć zarobkowych ,w zakresie służby zdrowia, jeżeli ' 
'podatnik jest równocześnie ' zatrudniony, zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami, Vi jednostkach gospodarki uspo­
łecznionej w pełnym wymiarze .godzin lub jest zwolnio­
ny od obowiązku tego zatrudnienia. 
2:' RyczaIt nie prżysługuje podatnikom wykonującym 

następujące ~odzaje r~emiosł: 

l) rzemiosła chemiczne z wyjątkiem wulkanizatorstwa, 
2) rzemiosła spożywcze z wyjątkiem młynarsfwa (usługo­

wego przemiału i przerobu zbóż), przemiału zbóż w wia­
t! akach I usługowego śrutowania zbóż, wytłaczania ole-
jU oraz wytwarzania waty z cukru, . 

3) wytwarz{lnie i przera'bianie pasz oraz produktÓw ut y-
łizacji zwierzęcej, c 

4) wytwarzanie płyt, sklejek, oklein I obłogÓ:Wi 
5) wytwarzanie bindry, ' 
6} dziewiarstwo maszynowa, 

, . ) . 

~) krawiectwo konfekcyjne z wyjątkiem szyCia, odzieży dla 
dzieci w wiekuprzedszkol{Jym, 

8) garbarstwo skór bez ' włosa, 
9) wyprawa skór futerkowych, 

10) kuśnierstwo konfekcyjne, 
11) wYrób ma'teriałów ściernych. 

3. , 'Warunek nieprzekroczenia c granicy obrQtu dotyczy, 
. nie tylko roku podatkowego, ale również i roku poprzedza­
jącego rok pO<t!ltkowy, przy czym za obrót_osiągnięty w 'ro­
ku poprzedzającym rok podatkowy przyjmuje się kwotą 
obrotu obliczonego w stosunku rocznym. Jeżeli jednak, za­
kład gastronomiczny lub pensjonat w roku poprzedzająCym 
rok .podatkowy był czynny przez okres krótszy niż 12 mie­
sięcy, osiągnięcie ' w tym roku obrotu przekraczającego w , 
stosunku rocznym 1.000.000 złotych nie pozbawia prawa do 
opłacania ryczałtu, jeżeli obrót faktyczny nie przekroczył 

tej kwoty. Zasadę powyższą ' stosuje się również przy ocen'ie 
pniwa do ryczałtu zakładów rzemieślniczych, o których mo-
wa w § 12' ust. 2 zdanie dnlgie. . 

... Przy ocenie prawa do ryczałtu i Ustalaniu jego wy­
lIokości nie wyłącza się z obrotu wartości materiałów i części ' 
zamiennych dodanych przez rzemieślnika przy wykonywaniu. 
usług. Nie wyłącza korzystania ~ ., ryczałtu zarówno w roku 
podatkowym, jak i WToku następującym po roku podptko- c 

wym, przekroczenie granicy obrotu określonej w ust. 1 
pkt 1, jeżeli zostało ono spowodow'ane działalnością 'wyko­
nywaną na eksport, od której ' pOdatnik na podstawie szcze­
gólnych przepisów opłaca p6datki obrotowy i dochodowy, 
w formie · odrębnego ryczałtu. ' 

.S. Członków rodziny pozostających :we wspólnym go­
spodarstwie domowym ' zpodatnikieni, a w zakłaq,ach rze­
mieślniczych rówitież ucZniów, zatrudnionych na podstawie 
pisemnej umowy o naukę zarejestrowanej w izbie rzemieśl-

. niczej, nie uważa się za pracowników najemnych, ńarównł 
z uczniami traktuje się wysikolonycnw zakJadzie rzemieśl­
niczymczeladników w liczbie do dw6ch lub przyjętych -'na 
praktykę absolwentów zasadniczychszkóf zawodowych w 
liczbie dó dwóch - przez okres pierws,,:ych 24 miesięcy po 
zdaniu przez nich ęgzaminu czeladniczego lub po ukończeniu 
szkoły zawod?wej . 

§ 10. 1. -R.odatnłcy, o których mowa w § 9, opłacaj Ił 
ryczałt, jeżeli: . 

l) posiadają uprawnienie do wykonywaJda zgłoszonej dzia­
łalności przewidziane w obowiązujących przepisach, 

2) przy wykonywaniu . rzemiosła zachowuji\ , warunki okre-
ślone w § 4 ust. 1 pkt 2 i 3, " 

3r nie wykonują poza' jednym z rodzajów działalności wy­
mienionych w § 9 . ust. 1 innego rodzaju działalnoścI pode , 
legającej podatkowi <rbrotowemu; zastrzeżenie to doty­
czy również - małżonkapodatnika'i nie wyłącza jednaJ, 
prawa opłacania ryczałtu wykonywańle przez małżonka 
we własnym imieniu działalności podle~ającej op odą t­
kowaniu kartlł podatkową lub ryczałtem umownym oraz 
wykonywanie przez podatnika lub jego małżonka dzia­
łalności opodatkowanej w ip.nych, formach zryczałtowa­
nych, jeżeli przepisy dotyczące tych form _opodatkowa­
nia na to zezwalają; jeżeli jednak . działalność jest wy­
konywana przez kilka osób (ust. 2). wykonywanie przez 
małżonka innej działalności podlegającej opodatkowaniu 
ryczałtem umownym /wyłącza prawo do opłacani~fy-
czałtu. " . , 

2. Przepisy I 9 stosuje się , również w wypadku, gdy 
działalność objęta ryczałtem, z wyją~kiem wymienionej ' w 
§ . g , ust. 1 pkt 2, jest wykonywc;ma przez wspólników, pod 
warunkiem, ż. wśzyscy wspólnicy są wymienieni w doku-
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mencie uprawniającym do wykonyw~nia tej działalności oraz 
te' łączna liczba wspóln~ków d,raz zatrudnionych pracownI­
ków najemnych nie przekracza stanu zatrudnienia określo­
nego dla poszczególnych rodzajów działalności. 

§ 11. 1. Podatnicy opłacający ' ryczałt obowiązani są, 
zgodnie z przepisami o postępowaniu podatkowym, corocz­
nie zgłosić obowiązek podatkowy i uiściść opłatę związaną 
z tym zgłos~eniem. 

2. Podatnicy ubiegający się o opodatkowanie ryczałtem 
powinni przy ' zgłoszeniu obowiązku podatkowego złożyć 

wnios~k o zaliczenie do ryczałtu. Podatnicy wymienieni w 
ł 12 ust. 1 pkt 1 Ikładają wniosek przy zgła;:;z.aniu obowiąz­
ku podatkowego na pierwszy rok podatkowy okresu trzy­
,letniego, na który ma być przyznany: rycżałt. 

. 3. Podfltnicy prowadzący wytwórnie cegły palonej po­
winni dołączyć . do wniosku "kartę wyposażenia cegielni". 

. potwierdzoną- przez. właści'ry" cech, zawierającą dane doty­
. czące urządzeń I: maszyn zainstalowanych w wytwórni (mar-

_ ka, typ i rok budowy, rodzaj napędu, przepustowość), po­
wierzchni, lub pojemnoścl pieca i suszarni, miesięcy, w któ­
rych będzie wypalana cegła, ilośCi cegły na jeden cykl wy- . 
pału, okresów trwania jednego ·cykluwypału, Ilości cykli 
wypału prz€widywanych w ciągu roku podatkowego oraz 
przewidywanej maksymalnej liczby zatrudnionych pracow­
ników, a jeżeli działalność .jest prowadzona w formie spół­
ki - również liczby wspólników. 

'4. O przyznaniu bądź p odmowie przyżnanla ryczałtu 
oraz jego wysokości orzeka organ finansowy. . 

5. Przy orzekaniu bierze . się pod ,uw~gę wszystkie ist.ot­
ne okoliczności mające znaczenie dla przyznania l wysokości 
ryczaftu bądź ' odmownegó załatwienIa wniosku podatnika 
o przyznanie ryczałtu. Dotyczy to również okolicznoś.ci, któ­
re Il,logą wpływać na obniżenie wyników dzia1alności podat- _ 
nika, jak np. jego podeszły wiek, inwalidztwo itp. Jeżeli cho­
dzi o 'wytwórnie cegły palonej, bierze się pod uwagę' zdol­
ność produkcyjną wytwórni (urządzenie . cegielni, zatrudnie­
nie, ilości ~ykli wypału i Hoki wypalonej cegły) oraz 
okres wypalania cegły wskazany przez ' podatnika ;we wnio­
sku o ryczałt. Organ finansowy nie może odmówić przyzna­
nia ryczałtu, -jeżeli podatnik spełnia warunki jego opłac~nia. 

§ 12.1. Ryc7iałf ustala się w kwotach rocznych: 
1) na okres trzech lat - dla podatników wykonujących 

działalność, ::o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 6 i 7, dzia­
łalność w zakresie transportu osobowego mechanicznego 
i konnego joraz działalność w zakresie transportu towa~ 
rowego konnego, z wyjątkiem podatników, których mał­
żonek wykonuje we własnym imieniu działalność podie­
gającą opodatkowaniu podatkami obrotowym i docho­
dowym w formie ryczałtu, 

2) na okres jednego roku .:.... dla podatników wykonuj4-
cych pozostałe rodzaje działalności, o których mowa w 
§ 9 ust. i. 
2; Przy ustalaniu wysokości ryczałtu bierze się za pod- . 

stawę , całoroczny okres działalności gospodarczej bez 
uwzględnienia przerw w tej działalności. Jeżeli jednak usta­
lony ryczałt dotyczy takiego rzemiosła, które w praktyce 
z reguły nie jest wykonywane przez okres całego roku (np. 

'murarstwo, wypał cegły), i podatnik we wniosku o przyzna-
j . nie ' ryczałtu określi miesiące, w których nie będzie wyko- ' 

Dywal świadczeń, przy ustalaniu wysokości ryczałtu na cały 
rok podatkowy bIerze się za , podstawę okres wykon'ywania 
działalności okreslonyprzez podatnika. 

3. Jeżeli <;lziiłłfłlność objęta ryczałtem jest wykonywana 
przez wspólhików (§ 10 ust. 2), ustala się łączny wymiar ry­
czałtu dla wszystkich wspólników (spółki), przy czyin tę 

część ryczałtu, która przypada z tytułu podatku doc::hodo­
we go, ustala się p'rzez zsumowanie kwot podatku dochodo­
wego, uprze9nio obliczonych odrębnie dla każdego ze wspól­
ników od jego dochodu osiągniętego ze spółki. Tak ustalo­
ny podatek dochOdowy, łącznie _ z podatkiem obrotowym 
obliczonym od obrotów , z wspólnie prowadzonej dżiałalno­
ści,stanowi łączną kwp'tę ryczałtu dla wspólników (spółki). 

4. Jeżeli oboje małżonkowie wykonują odrębną · działal­

ność podlegającą opodatkowaniu rYCzałtem umownym, dla 
każdego z małżonków ustala się ryczałt, stosując przy usta­
laniu wysokości tego ryczałtu stopę podatku dochodowego 
odpowiadającą sumie dochodÓw osiągniętych łącznie przez 
małżonków. 

§ 13.. 1. Organ finansowy wydaje podatnikowi decyzję 
o przyznaniu ryczałtu oraz o jego roczn~j wysokości i rat 
miesięcznych , bądź ' o odmowie przyznania ryczałtu w ter­
minie' do końca marca roku podatkowego lub pjerwszego 
roku podatkowego okresu trzyletniego. na który przyznaje . 
się ryczałt. W razie rozpoczęcia wykonywania przez podat­
nika działalności w ciągu ,roku po 1 marca, . termin wydania 
decyzji wynosi jeden miesiąc po złożeniu wniosku o przy-
znanie ryczałtu. ' '. , , 

2. W decyzji o wysokości ryczałtu ustalonego w spo­
sób określony w § 12 ust. 2 zdanie drugie podaje się, które 
miesiące roku podatkowego zostały przy jęte przy ustalaniu 
ryczałtu ' jako te, w których podatnik będzie wykonywał 
rzemiosło. W decyzji o wysokości ryczałtu dla wytwórni 
palonej cegły organ finansowy ps>daje, które miesiące przy­
jęte zostały przy ustalaniu ryczałtu jako miesiące wypału / 
cegły przez podatnika, oraz liczbę przyjętych w tym okresie 
cykli wypału. '" "-

§ 14. 1. Roczny ryczałt płatny jest be.z wezwania or­
ganu finansowego w ratach miesięcznych do dnia 7 każde- ' 
go miesiąca za miesiąc ubiegły. Na wniosek podatnika uza­
sadniony sezonową działalnością (§ 12 ust. 2 zdanie drugie), 
złożony równocześnie .2 wnioskiem o ryczałt, organ finan­
sowy 'zachowując ustaloną wysokość rocznego ryczałtu do­
stosowuje liczbę rat miesięcznych oraz ich płatność do licz­
by miesięcy okresu wskazanego przez podatnika~ w którym 
będzie wykonywana działalność. 

2. Do czasu doręczenia decyzji ustalającej ryczałt po­
datnicy, którzy złożyli wniosek o przyznanie ryczałtu. obo­
wiązani są wpłacać w terminie do dnia 7 każdego miesiąca 
za miesiąc ubiegły, na poczet · ryczałtu, kwoty odpowiada­
jące miesięcznej racie ryczałtu lub opłaty za kartę podat , 
kową za rok ubiegły, a w razie opłacania w ubiegłym roku 
podatków , obrotowego i dochodowego na zasadach ogól­
nych ' - kwoty odpoWiadające średniej kwocie zaliczki mie­
sięcznej za rok ubiegły. Podatnicy, o .których mowa w § 22 
ust. 2, obowiązani są wpłacać , kwoty miesięcznych rat z ty­
tułu opłaty' za kartę podatkową_ Podatnicy, którzy w roku 
poprzedzającym rok podatkowy opłacali . podatki obroto~­
i dochodowy w formie innego ryczałtu niż ryczałt umowny 
lub karta podatkowa albo rozpoczną wykonywanie dzia­
łalności w ciągu roku podatkowego, obowiązani są wpłacać 
kwoty odpowiadające zalicżce, obliczonej na podstawie obro­
tów i dochodó",: za miesiąc ubiegły. 

3. Jeśli wpłacone kwoty, zgodnie z ust. 2, okażą się 
mniejsze od kwoty przypadającej do uiszczenia na mocy 
decyzji . ustalającej ryczałt na ·bieżący rok .' podatkowy. po­
wstałą różnicę podatnicy obowiązani są wpłacić w terminie 
dwóch tygodni od dnla otrzymania decyzji. ' 

§ 15. 1. Na wnios.ek podatnika podatki obrotowy 1 do­
chodowy od przychodów ze sprzedaży ' ryb (surowych', .solo­
nych I ' wędzonych) poqierasię w formie odrębnegQ ryczałtu 
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na' zasadach określonycn dla ' podatników opłacających ry­
ciałt umowny od przychodów z handlu &ItYjmłami spożyw­
czymi, rolnymfi ogrodniczymi- (§ 9 ust. 1 pkt 3)- - ze zmia­
nami wynikającymi Ą ust. 2-7, 

2. Ryczałt od przychodów ze sprzedaży ryb pobiera się 
bez względu na formę opodatkowania podatkami obrotowym 
i dochodowympozostałe'j działalności w Zakresie handlu 
artykułami spożywczymi, ' rolnymi l ogrodniczymi, prowa­
dzonego w ramach tego samego przedsiębiorstwa. Je±eli ta 
pozostała dzIałalność jest opodatkowana na zasadach ogól­
nych, ,stan zatrudnienia w tym przedsiębiorstwie nie ma 
wpływu na prawo opłacania odrębnego ryczałtu od przy­
chodów ze sprzedaży ryb. 

3. Wniosek' o objęcie ryczałtem przychodów ze sprze­
dilŻy ryb należy złożyć przed pierwszym zakupem ryb doko­
nanym w roku pOdatkowym. 

4. Podatnicy opłacający ryczałt na podstawie ust. 1 
są obowiązani doprowadzenia księgi zakupu ryb sporządzo­
nej we , własnym zakresie według wzoru odrębnie ustalone­
go p'rzez Ministerstwo Finansów; wzór te} księgi udostępnia 
podatnikowi organ finansowy. Zapisy w , księdze zakupu ryb . 
powinny być udokumentowane rachunkami odpowiadający­
mi warunkom określonym wart. 103 ust. 2 dekretu z dnia , 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym "(Dz. U, z 1963 r. 
Nr 11, poz. 60). ' 

5. RyczaIt wynosi 30f0ód wartości zakupionych ryb. Po­
datnik obowiązany jest obliczać ryczałt na podstawie dany.ełr , 
wynikąjących ,z księgi zakupu ryb i wpłacać go w rata~h 
miesięcznych do dnia 7 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły, 
przedstawiając równocześnie organowi finansowemu księgQ 

zakupu ryB' celem potwierdzenia prawidłowości obliczfmia ' 
1 wpłaty ryczałtu. 

6. Jeżeli podatnik opłacający ryczałt na podstawie 
ust. 1 osiąga również dochody z innych żródeł przychodów, 
przy opodatkowaniv. podatkiem dochodowym nie bierze się 
pod uwagę dochodów osiągniętych ze sprzedaży ryb. 

7. W razie niezłożenia wniosku o opodatkQwanie przy­
chodów ze sprzedaży ryb odrębnym ryczałtem, sprzedaż ryb 
podlega opodatkowaniu pOdatkami obrotowym i dochodo­
wym, łącznie z 'pozostałą działalnością wykonywaną przez 
pod~t.nika, na~asadach ogólnych lub w formie ryczałtu w 
zależności -od tego, jak jest opodatkowana ta pozostała 
działalność. ' 

Rozdział" 

Prieplsy wspólne. 

- § 16. 1. Na obszarze województw białostockiego, kle- , 
leckiego, koszalińskiego, olsztyńskiego, . wrocławskiego izie- , 
lonogórskiego zwiększenie stanu zatrudnienia pracowników 
najemnych prze~ rzemieślnik6w świadczących usługi dla 
ludności lub rolnictwa w rozumieniu § 3 ust. 3 o nie więcej 
niż dwie kobiety, jeżeli zostały one skierowane do pracy 
przez właściwy do spraw zatrudnienia organ preZydium po­
wiatowej rady ' narodowej (rady narodowej miasta stano­
wiącego powiat) lub- zostały przyjęte do pracy za uprzednią 
zgodą tego organu, a łączna liczba zatrudnionych w danym 

, zakładzie pracowników najemnych nie przekroczy trzech 
os6b ~' powgduje podwyższenie opłaty za kartę podatkowil 
lub ryci~ałtu od miesiąca, w którym nastąpił wzrost zatrud­
nienia: w ciągu pierwszych trzech lat O lh, a w ciągu czwar­
tego roku o ~ różnicy pomiędzy kwotą, jaka odpowiednio 
według przepis6w na1li!żałaby się przy uwzględnieniu więk­
szego' stanli zatrudnieIfia (według tabeli lub w formie -,:y­
czałtu), A dotychczasową kwotą. Podatnicy opłacający k,artę 

podatkową nie tracą w tym 'czasie ' prawa i do teł formy opo­
datkowania. 

2. Przepisy uŚt. 1 mają odpowiednie zastosowanie do 
rzemieślników opłacających opłatę skarbową z tytułu wyko­
nywania ' rzemiosła na podstawie potwierdzenia zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła. RzemIeślnicy ci będą opłacali po­
datki obrotowy i , dochodowy w ' formie karty podatkowej 
w wysokości odpowiadającej dotychczasowej opłacie skar­
bowej podwyższonej w ciągu ,pierwszych trzech lat od mie­
siąca, w którym nastąpił wzrost zatrudnienia, o 112. a w , cią-
gu czwartego roku o ~ różnicy pomiędzy opłatą za kartą 
podatkową ustaloną w ' tabeli lub w formie ryczałtu przy ,,,,, 
danym zatrudnieniu a dotychczasową opłatą skarbową. 

3. Prezydia powiatowych rad narodowych, prezydia rad 
narodowych miast stanowiących powiaty oraz prezydia rad' 
narodowych miast wyłączonych , z województw ' na pozosta­
łym obszarze kraju , mogą wprowadzić zasady opodatkowania 
określone w' ust. 1 i 2. 

4. Przepisów ust. 1 nie stosuje- się, jeż~li rzemieślnik 

uprzednio zwolnił pracownika (pracowników) i faktycznie w \ 
ciągu ostatnich dwunastu miesięcy nie nastąpił w jego za< ', " 
kładzie wzrost stanu zatruqnienia. 

..... 
§ 17. W razie niezłożenia wniosku, o którym mowa w 

§ '1 ust. 1 i § 11 ust. 2, pod<!tnik jest obowiązany opłacać . 
podatki obrotowy i doC:hodowy na zasadach ógólnych oraz 
prowadzić odpowiednie cksięgi, stosownie do przepisów 
o' księgach podatkowych i handlowych. 

§ 18. Jeżeli wniosek o/ przyznanie karty_podatkowej lub 
ryczałtu nie zostanie uwzględniony, podatnik jest obowiąza- ' 
ny do opłacania podatków obrotowego i dochodowego 'na 
zasadach ogólnych. W tym . wypadku podatl}icy;korzystają­
cy dotychczas ze zwolnienia od prowadzenia ' ksiąg na pod­
stawie § 2 ust. 1, obowiązani są do założenia i prowadzenia 
właściwych ksiąg, poczynając od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w kt6rymzostało im doręczone 
zawiadomienie o nieuwżględnieniu wniosku o ' przyznanie 
karty podatkowej lub ryczaUu. 

§ 19. 1. ' Od decyzji odmawiającej przyznania karty po­
datkowej lub ryczałtu albo ustalającej opłatę za kartę podat­
kową lub ryczałt w kwocie wyższej od wnios~owanej przez 
podatnika przysługuje prawo wniesienia odwołania w ter­
minie ~dwutygodn~owYJ:ll od dnia doręczenIa decyzji. 

/ 

2. Odwołanie podlega rozpatrzeniu przez komisję p6qat­
kową. działającą ' przy upziale ~ierownika org~nu finansowe­
go ':Pierwszej instancjI' otaz - w zależności od rodzaju . 
wykonywanej przez podatnika dZiałalności - przy udziale 
przedstawiciela właściwego cechu albo zrzeszenia handlu , 
i usług lub przedstawiciela Związku Zawo51ow~go Pracow­
ników Służby Zdrowia i w obecności podatnika. Jeż~li po­
datnik nie zgłosi się na' wezwanie, odwo.łanie może być roz .. 
patrzone w jego nieobecności. 

3. Podatnikowi ' przysługuje w terminie dwutygodnio­
wym od dnia doręczenia decyzji wydanej w trybieokreślo­
nym w ust. 2 prawo zrzeczenia się kart y ' podatkowej lub 
ryczałty albo żądania, aby jego odwołanie zostało rożpatrzo- , 
ne przez organ finansowy drugiej instancji. W razie niezrze­
czenia się w tym terminie lub. niewniesienia żądania. aby , 
odwołanie zostało rozpatrzone przez organ finansowy dru­
giej instancji, decyzja staje się ostateczna. 

4. W razie zrzeczenia się prawa opłacania karty podat­
ko~ej lub ryczałtu powstaje óbowiązekopła,caniapodatk6w 
obrotowego i dochodowego na zasadach, , 09Plnych. Obąwią," 
zek :prowadzEmia ksiąg - z zastrzeżeniem§ , 2 ,ust. 2 powsta­
je , w tym ,wypadku od pierwszego dnia miesiąca nąstępu­
jącego 'Po zrzeczeniu się karty podatkowej lub ryczałtu. 
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5. W razie źgłoszenia tądanjCl', aby odwółanie zostało 
rozpatrzone przez organ finansowy drugiej instancji,odwo­
lanieto .podlega r'ozpatrzeniu na zasadach przewidzianych 

' w przepisaoh o postępowaniu podatkowym dla załatwiania 
odwołań. . 

§ 20. 1. W razie rozpoczęcia wykonywania działalno­
~ci w ciągu roku podatkowego opłatę za kartę podatkową 

lub ryczałt za pierwszy rok działalności ustala , się w wyso­
kości sumy rat należnych za okres poczynając od miesiąca, 
w którym rozpoczęto wykonywanie działalności. 

2. W razie zaprzestania w ciągu roku na stałe wykony­
wania działaln'ości żgłoszonej w trybie przewidzianym w 
przepisach o postępowaniu podatkowym, nie pobiera , się . 
opłaty za kartę' podatkową lub ryczałtu za okres do końca 
roku po zaprzestaniu wykonywania działalności. Jeżeli cho-

- dzi o wytwórnie cegły palonej, w razie zgłoszenia zaprze­
stania na stale wypalani,a cegły w okresie, który był przy­

Jjęty przy ustalaniu ryczałtu, iw związku, z tymniedokona­
nia w roku podatkowym .takiej . ilości . cykli wypału. jaka 
była przyjęta przy ustalaniu wysok-ości ryczałtu, nie pobiera 
się ryczałtu przypadającego nit' nie dok~lll!ne .cykle wypału. 

3. W razie uzasadn.ionej czasow.ej przerwy w wykony­
węniu ąziałalności spowodOWanej szczególnymi okoliczno­
ściami, np. dłuższą chorobą, wypoczynkiem, powołaniem ' na 
ćwiczenia wojskowe, remontem urządzeń, naprawą pojazdów 
mech1lnicznych, . trwającej nieprzerwanie co najmniej 15 dni -
nie pobiera się opłaty za kartę podatkową lub' ryczałtu za 
pełny okres trwania przerwy 'w wysokości po 1/30 miesięcz­
nej raty za każdy dzień przerwy pod warunkiem zgłoszenia 
przerwy przez podatnika w terminie 1 dni po powstaniu 
okoliczności powodującej przerwę. Za przerwy spowodowa­
ne szczególnymi okolicznościami ' nie uważa się przyopła­

caniu karty podatkowej przerw, które wiążą się ze specy-
Jikądanej dziahllności i z reguły występują corocznie przy 
wykonywaniu niektórych rzemiosł, np. ' betoniarstwo, mu­
rarstwo. Nie uwzględ.nia się czasowych przerw w wykony­
waniu działalności, które' zostały uwzględnione przy ustala-
niu rxczałtu umownego (§ 12 ust. 2). " ' 

4. Przepis ust.' 3 ma odpowiednie zastosowanie w razi.e 
rozpoczęcia lub zaprzestania na stałe wykonywania działal­
ności (U$t:·, 1 i 2) w ciągu miesiąca przy ustalaniu raty na-
leżnej za ten miesią<;:. ' 

§ 21. , 1. Podatnicy opłacający kartę podatkową lub ry­
aałt obowiązani .są zawiadomić właściwy ' Órgan finansowy 
o zmianach, jakie zaszły w stosunku do stanu faktycznego 
podanego w złożonym przez siebie wniosku, a jeżel~ małżo­
nek prowadzi odrębną działalność opodatkowaną kartą po­
datkową lub ryczałtem na terenie właściwości , !imego orga­
nu fina~sowe.go niż podatnik -c- również o zmianach w sto­
' Iunku do stanu faktyczne1JO podanego we wniosku małżon­

_ ka,a ' mianowicię: 
t) o zmianach, które powodują utratę prawa do opłacania 

.'. ka,rty ' ,pQ(latkowel ·lub ryczałtu, 
2) ozmianach" ,które nie powodują następstw określonych 
;. , wpkt 1, lecz mają wpływ na wysokość opłaty za kartę 

, podatkową ;lub ryczałtu, tj. a zmianach w stanie z a trud­
' ni'enia' (równIeż pęłnoletnIch członków rodziny), o zmia­

L\ nach miejsca' wykoórwania świadczeń, o zmianach ro-
. d~juwykonywanych świadczeń, 

3) jeżeli wykonują rzemiosło, które w praktyce z reguły 
f nie jest ·· wykonywane' 'przez okres ' całego roku (np. mu­

\:' rlu\stwo)bw '·związkti \z tym za podstawę do ustalenia 
) , ryczałtu . przyjęto; okres' wykonywania działalności po­

dany przez podatnika ,·'"- . o rozpoczęciu wykonywania 
działalności \V okresie, który nie zosŁał objęty ryczał­

. tern, 

Poz. 378 

.() o zatrudnieniu czeladników ' traktowanych jako uczniów 
' i absolwentów zasadniczych szkól zawodowych oraz 
, o .cza.sowym zatrudnieniu pracownika najemnego, lub 
pełnoletniego członka rodziny zamIast nieobecnego 
stałego- pracownika najemnego (ust. 2), 

I 

5) jeżeli prowadzą wytwórnie cegły . pal~mej ~ o zmianach 
wyposażenia cegielni (np. maszyny, urządzenia, po~m­

ność pieca). o pr~ekroczeniu maksymalnej liozby zatrud­
nionych pracowników podanej w karcie wyposażenia 
cegielni, t> rozpoczęciu wypalania cegły w miesiącach, 

w których według o,świadczenia podatnika cegła nie 
miała być wypalana, o przekroczeniu ilosci cykli wypału 
priyjętej'przy ustalaniu Wysokości ryczałtu oraz o cza­
sowym unieruchomieniu . wytwórni spowódowanym 
szczególnymi okolicznościami, np. .awarią. • remontem, 
dłuższą chorobą, trwającymi nieprzerwanIe' co najmniej 
przez okres odpo,wiadający jędnemu cyklowi wypału . . 

2. Nie uważa się za ' zwiększenie stanu zatrudnienia cza­
sowego, zatrudnienia pracownika najemnego lub pełnoletnie­
go członka rodziny zamiast nieobecnego, staŁego pracow­
nika najemnego, leżeli jego nieobecność jest uzasadniona 
szczególnymi okolicznościami, np. dłuższą chorobą, urlopem, 
powołaniem na ćwiczenia wojskoWe, i . trwa nieprzerwanie 
co najmniej 15 dni. / 

3. , O zmianach określonych w ust . . 1 podatnik obowią- ' 
%any jest zawiadomić pisemnie organ finansowy najpóźniej 
w terminie siedmiu dni. W wypadku jednak, gdy zmiana 
dotyczy zatrudnienia dodatkowej osoby, oraz Vi wypadkaCh 
określonych w ust. 1 pkt 4 obowiązek zawiadomienia po­
wstaje najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień rozpoczęcia 
pracy pFzez daną osobę. ., 

§ 22. 1. Podatnicy zostaną wyłączeni z gr~py osób 
opłacających kartę podatkową lub ryczałt l opłacać będą 

podatki obrotowy -t dochodowy na zasadach ogólnych na 
poostawie decyzji właściwego organu f(nansov/ego; , 

l) za część roku. podatkowego - w razie zawiadomienia 
o utracie warunków do opłacania karty podatkow.e] lub 
ryczałtu (§ 21 ust t, pkt 1) z wyjątkiem przek,roczenia 
granicy obrotu określonej w § gust: 1 pkt 1, 3 i 5 lub 
granicy produkcji cegły określonej w § 9 ust. 1 pkt '1 
lit. d); wyłączenie obejmuje cżęść r'o.ku podatkowego, 
poczynając od miesiąca, w którym powśtały okolicz~ 
ności uzasadniające wyłączenie z grupy podatników 
opłacających , kartę podatkową lub ryczałt, 

2) za cał-y. tok podatkowy - w ra:z:ie: 
a) wprowadzenia Vi błąd organu finansowego przez po­

danie we wniosku (§ 1 ust. 1 i § 11 ust. 2) lub za~ 
wiadomieniu (§ 21 ust. 1) danych niezgodnych ze sta; 
nem faktycznym, powodującychnieuzasadhione przy­
znanie . bądź ustalenie karty podatkowej lub, ryczałtu 
w kwocie niższej od należnej, 

b) niezawiadomienia organufjn~!Dsowego o zmianach, 
o których mowa w § 21 ust. 1, powodują~ych utratę 
prawa do opłacania karty podatkowej lub ryczałju 
albo podwyższenie opłaty za kartę podatkową lub 
ryczałtu, .' ' ' . 

c) ,przekroczeniagr.anicy obrotu określonej w § g ust. 1 
pkt l, 3 i 5 lub granicy produkcji . cegły określonej 
w ·§ 9 ust. 1 pkt 1. Ht. ,d), 

d) nieprowadzenia lub ,nierLetelnegoprowadzenia księgi 
zakupu ryb albo prqwadzeni,a jej.. niezgodnie z prze­
pisem § 15 ust. 4 przez podatników opłacających 
z tytułu sprzedaiyryb odrębny ryczałt, ' -

.. 
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.) osiągnięciaudowodnionegó obrotu oczywlsCle nie­
możliwego do uzyskania w warunkach zatrudnienia ; 
podanych we wniosku o przyznanie karty podat­
kowej. 

2: Dopodatnik.ów,o któ~ych mowa w ust. 1 pkt l, za 
tę część roku, w której nie -sł.uży im prawo 'do karty podat­
kowej, może być zastosowane opodatkowanie w formie ry­
cz~łtu, jeżeli ' wykonują rzemiosło w warunkach uprawnia­
Jflcych do opła'cania ryczałtu i v/ terminie określonym w § 21 
ust. 3 zgłoszą wnio'sek ' o zaliczenie do ryczałtu. . , 

3. Do podatników, o których mowa w . ust. , l pkt l, pod­
legających za część roku opodatkowaniu ' na zasadach ogól- . 
nych, za . podstawę do ustalenia podatku dochodowego Zil 
t_n okres przyjmuje ' się,· dochód osiągn.ięty w tym okresie 
I stosuje sję, do .niego stopę podatku odpowiadającądocho­
dowi obliczonemu w stosunku rocznym. 

·po~: ~378 

pobiera się w , dotychczaspwej wysokości, jeżeli · zmiana na­
stąpiła po dniu 15 tego miesiąca; albo w nowej wysokości" 
jeże H zmiana nastąpiła przed dniem 15 tego miesjąca. " 

2. W razie zawiadomienia o ,zmianach, o których mowa 
w § 21 ust. 1 pkt 3, za każdy miesiąc dzi'ałalnośd nie obję­
tej wymiarem toczne,go ryczałtu wymierza się - niezależ­

nie od ustalonej do uiszczenia w tym miesiącu raty ryczał­
tu ...:...- ' ryczałt w wysokości odpowiadającej kwocie wynika­
jącej z · podziału kwoty rocznego ryczałtu przez liczbę mie­
sięcy objętych wymiarem tego ' ryczałtu. 

3. W razie zawiadomienia o zmianach, o których mowa 
w § 21 ust. 1 pkt 5 .. 'zmiana ryczałtu następuje po zakończe~. 
niu roku podatkowego. Jeżeli w następstwie zmian należało­
by obniżyć wysokość ryczałtu, ' organ finansowy ogranicza 
pobór miesięcznych rat ryczałtu o odpowiednią kwotę, a · je~ 
żeli należałoby podwyższyć wysokość ryczałtu, organ finan­
sowy' w drodze tymczasowej decyzji podwyższa ryczałt : Spo: 
sób obliczenia ryczałtu podany w § 20 ust: 2 stosuje się 

,t. W stosunku do małżonków, opłacających odrębnie 
karty pOda,tkowe lub 'ryczałty umo,wne, wyłączenie z karty 
podatkowej lub ryczałtu jednego z małżonków i opodatko-

-, wanie. go na zasadach" ogólnych powod1Jje równocześnie 
wYłączenie z karty podatkowej lub ryczałtu drugiego mał­
tonka. Wyłączenie \ nie następuje jednak w wypadku okre­
ślonym w ust: 2, ' natomiast dokonuje się zmiany ' wysokości 
ryczałtu u małżonka (§ 12 ust: 4). 

. odpowiednio. Po zakończeniu roku podatkowego organ fłnan~ 
sowy wydaje decyzję zmieniającą/wysokość ryczałtu, biorąc 
pod uwagę .całoroczną działalność podatnika. 

5. Organ finansowy orzeka o utracie prawa, do opłaca- ' 
nla karty podatkowej lub ryczałtu na podstawie materiału 
dowodowego. Okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 2 
Ut. e), wymagają potwierdzenia przez właściwy cech na pod- ' 

. stawie opinii. bieg/ego. 

. 6. W wypadkach określonych w ust. 1 pkt 2 'kwoty 
wpłacone na poczet opłaty za kartę podatkową lub ryczałtu 
zalicza się na opłatę związaną ze zgłoszeniem obowiązku po­
datkowego oraz na podatki obrotowy i dochodowy za dany 
rok podatkowy. 

, 1. W ,razie wyłączenia z grupy osób opłacających kartę 
podatkową lub ryczałt w wypadkachokreślotlyc\l w ust. 1 
pkt l, jeżeli powstanie obowiązek podatkowy na za,sadach 
ogólnych, i w ust..l pkt 2 lit. c), jeżeli podatnik zawiadomi 
organ finansowy o 4tracie warunków do opłacania ryczał­
tu - obowiązek uiszczenia opłaty związanej ze .zgłoszeniem 
obowiązku podatkowego (w razie opłacania karty podatko­
wej) oraz założenia właściwych ksiąg powstaje ód pierw­
szego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła utrata tych warunków, a w wypadku, o którym . 
mowa w ust. 1 pkt 2 lit. e) - od pierwszego dnia miesiąca ' 

następującego po miesiącu, w którym została doręczona de­
cyzja o wyłączeniu. 

8. Przy opodatkowaniu w formie karty podatkowej oraz 
Jeżeli ryczałt został ustalony na okres trzyletni, wyłączenia 

' dokonuje się po~zynając od miesiąca . (ust. 1 pkt 1) lub roku 
podatkowego (ust. 1 pkt 2), w którym powstały okoliczności 
uzasadniające wyłączenie. Wyłączenie z grupy osób opłaca­
jących kartę podatkową lub ,ryczałt w pierwszym lub , dru­
gim roku okresu trzyletniego, na który: .. przyznano kartę po­
datkową lub ryczałt, nie stoi na przeszkodzie opłacaniu po­
datków w tej formie od następnego roku podatkowego, je-

" tell podatnik odpowiada od tego roku warunkom określo­
nym w rozporządzeniu i/ złoży we właściwym terminie 
wnlo,sek. 

f 23. 1. W razie zawiadomienia o zmianach, o których 
mowa w § 21 ust. l pkt 2, a ponadto w razie zmiany obo­
wiłlZUjącyc;h cen za usługi transporto\\,e (§ 9 ust. 1 pkt 4), 
lIDłana wysokości opłaty za kartę podatkową lub ryczałtu 
następuje poczynając od, miesiąca, w którym zaszły okolicz­
Dołc1 uza~adniające zmianę, przy czym ratę" zą ten miesiąc; 

§ 24. 1. Od decyzji wyłączającej z grupy osób opłaca-
jących kartę podatkową lub ryczałt albo zmieniającejwyso­
kość opłaty za kartę podatkową lub ryczałtu podatnik może 
w terminie dwutygodniowym od p,nia doręczenia decyzji zło­
żyć. odwołanie. -

2. Odwołanie od decyzji wyłączającej z grupy osób 
opłacających kartę, podatkową lub ryczałt podlega rozpa- · 
trzeniu na zasadach przewidzianych w przepisach o postę­
powaniu 'podatkowym. 'Odwołanie od decyzji zmieniajqceJ ' 
wysokość karty podatkowej lub ryczałtu podlega rozpatrze­
niu na zasadach,' przewidzianych w § 19. 

Rozdział 5 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 25. 1. Tracą moc: 
1) rożporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 sferpnia 

1956 r. w sprawie poboru y., formie rycźałtu podatków 
obrotowego i' dochodowego od osób wykonujących wol­
ne zajęcia zawodowe w zakresie służby zdrowia (Dz. U. 
z 1956 r. Nr 39, poz. 180 i z 1963r. Nr , l, poz. 6), 

2) . rozporządzenie Ministra Finansów z d,nia 8 maja 1968 r. 
w sprawie poboru w formie ryczałtu podatków obroto­
wego i dochodo~.egb od osób prowadzących wytwórnie 
palonej cegły (Dz. U. z 1968 ' r. Nr 15, poz. 90 i z 1912 r. 
Nr 3, poz. 15), 

3) rozporządzenie Miriistra Finansów z dnia 31 maja 1969 r. 
w sprawie kart podatkowych dla, drobnych rzemieślni­
ków (Dz. U. z 1969 r. Nr 19, poz. 144" i z 1911 r. Nr 11, 
poz. 170), z tym że pozostają w mocy, do czasu wygaś­
nięcia, ulgi podatkowe przyznane przed dniem 1 stycz-
nia 1913 r. ńa podstawie § la tego rozporządzenia, ' 

4) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 31 maja 1969 r. 
w sprawie poboru w formie ryczałtu podatków obroto~ 
wego i dochodowego od osób prowadzących zakłady rze­
mieślnicze, wykonujących niektóre przemysły lub usłu­
gi albo trudniących się handlem (Dz. U. z 1969 r~ Nr 19, 

. poz. 1.45 i ,z 1971 r. Nr 11, poz; 170), z tym ±epozo,stajfl 
w mocy do czasu wygaśnięcia ulgi podatkowe przyzna­

, ne przed dniem 1 styc;ł:nia 1913 r. na podstawie § la te­
go rQzporządzenia. 

, 
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2. Przepisy wymienione w ust. 1 pkt 3 i 4 stosuje się 
jednak do przypadków, gdy decyzja przyznająca kartę po­
datk()wą lub ryczałt umowny na trzy lata, wydana przed 
wejściem w życie rozporządzenia, obejmuje również okre'i 
po .dniu ,1. .stycznia 1973 r. Podatnik może jednak do dnia 
31 stycznia 1973 r. żądać, aby . poczynając od roku podatko­
wego .1973 zastosowano do jego przychodów przepisy , niniej­
szego rozporządzenia ; W tym wypadku podatnik w tym samym 
1erminie powinien złożyć <wniosek przewidziany w § 7 
lub 11. . ' 

§ 26. Terminy składania wni'osków ~. zaliczenie ; do gru­
, py podatników , opłacających kartę ' podatkową lub ryczałt ' 

,.- określone w § 7 ust. 1 i § 11 ust. 2; jeżeli przypadają na 
okres do dnia 3.1 grudnia 19'12 r., przesuwa się do dnia 
31 stycznia 1973 r. 

§ ' 27. Rozporządzenie wchodzi wżycie z dniem 1 styci­
nia 1973 r. I stosuje się do przychodów osiąganych poczyna­
jąc od roku podatkowego, 1973. 

Minister Finansów': S. Jędrychowski 

Załącznik do- rozp'Orządzenia Ministra 
Finansów z dnia 16 grudnia 1972 r. 
(poz. 378). 

/' TABELA ROCZNYCH STAWEK OPŁATY ZA KARTĘ PODATKOWĄ (WZJ,OTYCH) 

Opłaty oznaczone lit. a dotyczą działalności wykonywanej bez zatrudnienia pracowników najemnych. 
Opłaty oznaczone lit. b dotyczą działalności wyk!)nywanej 'przy zatrudnieniu jednego pracownika najemnego • 

. ', Opiaty oznac~one lit. c, dot)'czą działalnoś~i wykonywanej przy zatrudnieniu dwóch pracowników najemnych. 
Znak ,,_u oznacza, że , przysługuje prawo !lpłacania opłaty skarbowej. 

" \ .. 

, Na terenie gminy I - W mieście o liczbie mieszkańców 
w miejscowości , , 

Rodzaj wykonywanego w której ponad • ponad ponad ponad 
Lp. 

ponad 
rzemio~ła nie , w której do 5000 15000 25000 75000 200000 

odbywają ' 
, 

J 

odbywają 5000 do do do do 
się targi się targi 15000 25000 75000 200000 

I / , 
l 2 3 I 4 5 6 7 8 

" 
9 10 , 

00 

I Rzemiosła metalowe 

'1 Slusarstwo usługowe a - - - - " - - --
b 7800 9600 12000 13800 15000 18000 2lDOO 24000 

2 Blacharstw,o a - - - \ - - - - -
o ' b 7800 9600 12000 13800 15600 .-- 18000 ' 21000 24000 

I Grawerstwo a 7200 7800 8400 9600 10800 13800 16200 
/ 

19800 
b 10800 12000 ' 13200 15000 16200 21,000 24300 80000 , Rusznikarstwo a 3600 3900 4200 4800 6000 7200 9600 . 12000 , . 
b 6600 9000 180ÓO 5400 6000 7200 , 10800 15000 

I Kowalstwo a - - - - - - - -
~ b , 1500 8000 8000 7500 9000 12000 15600 1~ 200 

n Rzemiosła w zakresie /' 

" -'. -budowy maszyn oraz ( 

urządzeń j 

6 Kotlarstwo a 1800 2400 2400 3000 7200 9600 10800 12000 
b 6000 6000 7'200 9000 10800 15000 18000 21000 " 

T MeclIanika maszyn a , - - I - - - - - -
b 9000 9900 12600 13800 15000 16500 18000 19890 

>' 

, 
m , Rzemiosła prooyzyjne 

, 
8 Mechanika precyzyjna a - - - - - - - -

b 10800 -:)2000 13200 15000 18000 21000 24000 27000 
9 Mechanika masłyn biu- o 

rowych a - - - - - \ - - -
b , 10800 11400 12600 13200 15000 18000 21000 ' 24000 

) 

10 " Optyka , a - - - - - - - -. 
b 7800 9000 10800 13800 15600 18000 21000 24 qoo 

11 Zegarmistrzostwo a - - - - - - - -
b 5400 6000 6600 7200 8400 9900 11400 13500 

... 

<.. ' 

.' 

,-
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, 

l 2 I 3 I 4 I 5 ! , 6 7 ! 8 l 9 I 10 
" 

, 

' IV IUemiClllła w zakresie I , środków transportu 
c 

'c 

,-

12 Mechariika poj~zdow. 
. 

a - - - - - - - -
b 960Q 10800 12000 15600 18000 21000 24000 ,27 (100 

13 · Blachri;two pojazdowe a - - c - - - - - -
h / 9600 10800 12000 15000 18000 21000 24000 2TOOO 

14 .;r,; kierriictwo pojazdowe a - - - - - - -
h 9600 I · )0800 12000 15000 18000 21000 24.000 27000 

15 Mycie oraz smarowariie 
samochódów ' i motocykli . 
oraz inne . drobne usługi 

,. nie zwllPane • ich na- R, - - - - .. - - - - -
prawił 

" h .5400 6000 6600 7200' 9000 10800 13800 15000 -. 
. , 

V Rzemiosla elektrotech- " 

, 

riiczne i elektroriiczne .. , 
c 

16 Elektro.mechanika z wy- , " 
jątk:iem dźwigowej , R - '- - - - - , 

'-- -
i chłodniczej h 810.· 9000 10800 13 800 15. 000- 16500 18000 19800 

17 ElektromeChariika a 5400 6 IWO 7800 9000 10,800> lZ600 I~ 4OO 16800 . 
dźwigówa " b 8100 - 9000 12000- 13500, lnOO 18900 21600 25200 .' 

18 Elektra'mechariika a - - - - - - - -
ehłodriicza lf 6000 7200 7800 10800 15090 16500 18000 

-, 
19800 -19 Tele-i radijJmechanika a - - - - - - - - , 

. 
b 1.800 \I 000 10800 13 800 14400 16200 18 QOO 21000 -" c - .. f • - . 

VI RzCIDłosłaehemiclDlC' < . , ' 

-20 Wulkanizatontwo a - - - -- , - - - -'-- ;-

.. b &400 9000 \I 600 10100 144.00 15600 18000 19200 
" 

-
c~ 

" vn Rzemiosła w _. -
kreSie materiałów k-

t, 
" c 

do'WIanych 
" -

, , 21 Betoniarstwo wyjąt- a - - - 5400 6600 
, 

9000 10800 12 000 :I 
V kiemnagrobkowego li 5400 I 7500 7800 10500 12000· 13500 16200 18-{)00 ' 
i 

22 Garncarstwo a - ~ - - 5, 400 7200 9000 10800 'J .. 11 4800 4800 6000 6900 8100 10800 13500 '16200 
23 Kamieniarstwo z wyjąt- a - - - - - - - -

kiem, nagrohbwegó / b 9600 10800 12000 13200 15600 18000 21000 24000 
-,-

vm '. RzepóosIa szklarskie - \ -, 
24 ~SzJdarstwo a - - - - - ' - - ,-

h 1800 2400 2400 7800 18000 21000 ' 24000 27000 IY , 
25 ' Witrażownictwo a - - - - - - - - , 

b . 7200 7200 7200' 1200 
/ \I 000 10800 .13500 1800l) 

" 

lX lłz.;niiosła drzewne " , . -, .; 

, ' 

26 Stolar~two • -a - o:- - - - - - --
b 14400 14400 lS 600 16800 19200 , 21000 240,00 27600 ' .. 

27 . , .- I-, 
Bednarśtwo a - - - - , - - - -

, b 1800 .2400 2400 3900 5.00 7200 
, , 9:'000 12000 

28 Kbłodziejstwd 
r 

8600 4800 5400 · 7200 a - - - -
: 

l. . , : h 2700 4200 4%.00 6000 7200 9000 10800 13200 
29 , Kpszykarstwd 4200 54QO 1800 " a - - - - -, 

b 1800 2400 2400 
. 

4.800 5400 6600 9000 ' )2000 
" 

30 Pozłotnictwo l ' II .4800 5400 6000 7200 84~ 9600 10800 12000 ' - -;. ,> " b 7200 8100 9,000 10800 12600 15000 18000 21000 
31 Rzeźhiar~two- 'w thewme I ..J. - , 

a - - - - - -- b 4800 5400 6000 7 lWO 9000 10800 12000 15 000 \ r' 
TapiceFstwo 

-
32 a - - - - - - - - li 

- h 1HOO 14400 15600 16800 19200 2l 000 24000 ·' 27600 , 

.. 
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l I ' 2 I 3 I 4 I 5 I 6 i - 7 , 
8 I 9 I 10 i 

t -, 

83' Wytwarzanie , mioteł, a - - - - - 2700 3 ()OO 3600 
wyrobów zgał,ęzi, słomy b 1800 24\)0 -- 8000 3600 4800 ' 5400 6000 7200 

X Rzemiosł. papiernicze 'i 
.. . 

84 \ Wyrabianie wycińanek a - - - - - - - -
i ozdób z papieru b 3600 4500 UOO S 400 6300 _ 8100 9000 10800 

, , ' , 

XI Rzemiosła włókien-
" , 

niCH 

85 Gręplarstwo a 1800 2100 2400 8000 " 200 6600 9,000 9'000 
h 3000 3600 4500 5400 7200 9 ~OO 13 500 13500 

86 Kilimiarstwo a - - - - - " -
b 3600 4800 6600 9000 12000 14400 16"'200 18000 

87 Dziewiarstwo na 4rutach a - - - - - - - -.. 
i .zydełkach b ' o' l 200 1500 1800 2400 8'000 ' 4200 5400 ,§ 000 

88 Powroź~i~two a - - - , - , HOO 7200 9600 12600 
b 1800 2400 1400 4800 ' 7200 10800 15000 19200 -, 

89 Hafciarstwo - a - - - - - - -
b 3600 4800 5400 75.00 8700 1080.0 12000 13200 .. 

40 Repasacja pończoch a - - - ' - - - --
h 1500 1800 1400 1600 4200 ' Holi 6000 , 7200 

41 Dekatyzowani. ' a - - - - - - ~' - -
b 1800 . 2400 1600 4200, 4800 ' 5400, 6000 7200 

" 

, m Rzemiosła ockieżowe " 

, 

42 Bieliiiniarstwo ,a - - - - - - - -
- h . I 1200 1800 1800 T 200 nie p~zysługuje karta podatkowa 

48 Goneeiantwo • - - - - - - - -
" 

b 1200 - 1800 1800 1100 , lO 800 12 000 15600 18000 
44- Czapnictwo a - - - - - - - -

I h 1800 a 000 1000 10800 12600 15000 18000 21600 
45 Kapelusznictwo męsKie a a 000 s 600 4800 6000 7800 9000 10800,' 12000 

,h 4200, 5400 1200 '000 12000 13500 16200 18000 
46 Modniarstwo , a - - - - - - - -

b 6000 7200 9000 12000 15 600 16200 19_200 22,800 
47 'Krawiectwo męskie mia~ a - . - - - - - - - , re III l l 

. 

l 
10500 15000 row. 

l 
12 000 13 800, 

.. - 'h kat. II 1800 ,- S 000 1000 1100 12000 13500 15600 -- " 17400 
kat. I 13500 16500 18000 19500 , 

- kat. spec. ' 
' , 

16500 ' 19500 22500 ' ,2Ś500 .. Krawiectwo damskie - .. 
a - - - - - - -

ci,W. miarowe r III] l ] l 
9000 10500 12000 13500 

l' ' h kat. II 1.200 1800 1800 4.800 10800 12 000 13800 15600' 
kat. I 12000 15 000 16500 18000 

,' kat. spec. 15000 18000 , 21 000 ; 24000 
_49 Krawiectwo dlUDlJd,. a - - - , - - - - -

leW. rat

•

II1 

l } , l' } 
., 500 8400 9600 ' I() 800 

h kat. II 1200 1800 1800 4800 9000 '\ 10500 i2000 13 500, 
.. 

kat. I 10' 800 ' 12000 13 800 156® 
50 Cerowanie i naprawa a , - - - - - - - -" 

odsieży, obciąganie gu- b a 600 4200 4800 1100 6600 8400 9000 9600 
" 

zik6w, okrętkowanie, me-
re&owanie, pUiowan1e, . " 

~ 

" < 
i 

xm lbemioeła .Urzane " . .. 

. 
I~ Odświeżanie l rellowacja a - - - - - - ,-

wyrobów skórzanych 
, 

b 6000 6600 ., 200 8400 " 000 10 800 12000 15000 
12' Odświeża,nie i renowacja _a - - - - - - ' . - - .~ 

wyrobów Cutrzankich b ,, 6000 6600 HOO 8400 9000 10800 12000 IS 000 
, 4S Cholewkarstwo a - - - - - ~ - -

b 8100 8400 9000 .- 10800 ' 12000 14 400 15600, 19,200 . 
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" SzeWltwo miarowe a - - - - - _. - -
b 9000 10800 12000 14400 15600 . 18000 l? 200 21000 

IS ' . Szewltwo naprąwkow. a - - - - - - - -.- 1 SOO 8000 II 000 6000 7200 7800 8700 ' 9600 
16 SzeWItwo olitop~dycan. " a 2400 11000 4200 5400 6600 7200 8400 10800 

( Ił 9000 10800 12000 14400 15600 18000 19200 21000 
51 Rymarstwo a - - - - - - - -

II 4500 5700 6600 8700 10800 12000 15600 18000 

\ 
XIV R6łnerzemlOlla 

pnem,..owa 
" 

Ił Lutnictwo a - - - - - - - -,. 
Ił ' 6600 '7200 '7800 9600 10800 ' 12000 14400 15000 

19 ' Organmlltrzostwe a - - - - - 12000 14 40Ó " 15000 
Ił 8400 9000 10800 12000 15000 18000 21600 24000 

6ł Wytwananie inatnmleD:~ 
, ' 

a , - - - - - - -
II 

, 

t6w d~tych 6600 7200 '7800, 9600 10800 12000 , 14400 15000 
61 Wytwarzanie IBltnunen- a --: ' ' I , - - - - - - -

" .t6w perbayjnych Ił 6600 7200. '7800 9600 
! 10800 12000 - 14400 15000 . 

61 Wytwananie m.trumen- a - - ' - .- - - - -
t6wharmoniowyola Ił 6600 '7 ~OO '7800 9600 - 10800( 12.000 14400 15000 
i fortepianowych , \ 

61 Zabawkantwo be. p~ a 1500 1100 2100 240C' 7200 8400 9600 10800 
, tw6rstwa tworzyw IztuCSol , II '7200 '7800 8400 9600 10800 12600 14400 16~00 

nych ( 

" Ortopedyka a 1.400 " 6000 6600 7200 8400 9600 10800 12000 
Ił 8100 9000 9900 10800 12600 14400 ' 16 200 18000 

65 Paruolnictwo • - , - - - ' - - - -
la . 10800 12000 15000 18000 21000 24000 25200 21.000 , ' 

66 Ulługow. ~c~e malówa. a , - - - - - - .- -
,nie lIIyld6w la 6000 '7200 9000 ' 12000 13200 15000 18000 21000 

, , , - ,/ 
, 

XV a-Ioila hWwlane -
61 Murantwo • - " - - - - - - -

la 6000 ." 600 9 000 10800 12000 15000 16800 18000 
I 

' lO 800 - 11400 lS 000 186,00 • 16800 , 22200 25200 27000 
6ł , Cielielatwo ' a . - - - - - - -\ la 6000 6600 7S00 8400 ' 10800 12000 14400 15600 " 

" 

• 10 SOO 11400 1260t 15000 ' 18000 19200 21000 24 ,000 
69 '-Dekantwo • - - - - - - - -

Ił 6000 6600 '7500 9000 10800 15000 16800 18000 
'70 Poaadskantwe 

,', 

a - - - - - - - -
la 6000 6600 9000 10800 12000 15000 18000 2~ 000 

71 MalaDtwo i tapeci,Uatwo a - _. - - - - - - -. Ił " 6000 7200 ' 8100 91100 11400 15000 18000 21000 
71 'IBltalatontwo lanitaru a - - - - - ,- - - '. -

i oanewanla -- ' Jij 6000 120t '7800 10800 18000 21600 . 22 800 24000 
'71 lBItalatontwo , I~. '. - - ,- - - - ./ - -

la 6000 '7200 1800 10800 .. 14400 16200 18000 -
, 

21000 
14 II1lItalatont1N a - - - i - 7200 9000 10800 12600 

elelr.try-e • 6600 '7800 900t 11400 16 '200 19200 ' 23400 2700t , 

11 ZduiUtw8 a - - - - - - - -
ta 1400 . 6600 8400 9000 12000 13200 14400 16800 

l' !'tudniantwe • - _. - 10800 12000 13 200 lS 000 
Ił UOO 

, 
9000 10800 ' 19800 13800 16200 18000 . 22800 

XVI a-I ... ·w ....... 
-, 

ii> -... 
li ......... roInietwa 

n ' Obałup ma~zynowa pro- • - - - - - - - -
dukojl łOlniCzeJ l epod- la 1800 180t 1701 a 600 .5ot 1400 6300 aoo 
Dło_r . , 
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/ 

xvn lłAmłoll. w aakre-
me go.pocłarld miNu.. , 
Diowej i komunalnej , 

fi Primie,. pralOwan1et pq- a - - - - - - - -
łeDi~ firanek b ' 4200 4800 1400 6000 7200 1400 , 000 ' 9600 

" Maglowanie . • - - - - , - ~ - -
b 4200 6800 1400 6000 -1200 '600 . 10800 . 12000 , 

Ił Chemiczne csylr.cseul. , • .6ÓO 1600 4500 4800 1100 6000 7200 HOO 
., l farbowanie :b 6000 6900 , 000 . '900 10200 ' 11400 14100 15600 

" 

" 

Ił Pranie ' pierA ' l puoh. .' - - - --' - - - - -
b UOO 4800 6000 1200 . 1400 '000 10800 12000 

xvm R6łne neadoela .-

; ałepnemy.mwe 

:1. 12 Fryzjent,vo m~"kłe • - - - - - - - -
1'400 h 1200 1400 5700 6000 1800 < '000 10200 

as ,Fryzjentwo damakie • - - - - - , - - -
1,;: 1200 1400 1400 8400 " 600 12000 13200 15000 .. Fotografowanie a - - - - - - - -

o' h 1900 4800. 6000 7200 12000 14400 15600 18000 
IS" K08m~tyka - .400 .000 8600 4800 - 6000 7800 9.600 ·a 10800 

h , 200 5400 6600 9000 10800 12600 14400 16200 
a6 M.niCu1'e, pedi~uń • - - - - - - - -

h 1000 ) 1600 4800 5400 6000 1200 8400 9600 

'7 Ulługi porządkowe a · - - - - - - - - -
(czyszczeni.e budynków b 6000 6300 1200 8100 , 000 9900 10800 12000 

- i okien, lIprzątanie Wnętrz) 

379 
- / 

' ROZPORZĄDZENIE MINISTRASPRA WIEDLIWOScr -

Z dnia 30 listopada 1~72 r. 

'W sprawie . mieslenla Sądów Powiatowych , w Wleruszowie 1 w Szprotjtwle. 

Na podstawie art. 4§ 2 i art. 5 § 1 Prawa o ustroju sądów 
powszechnych ,.{Dz. U. z '1964 r. Nr 6, poz. 40, z 1967 r. Nr 13, 
poz. ~5 i z 1969 r. Nr 13, poz. 98) zarządza~ię, co następuje: 

nowych przepisów ustrojowych 1 o zniesieniu sądów 

zbędnych (Dz. U. Nr 54,' poz. 496) w, części dotycz-ącej 
Sądu Powiatowego w Szprotawie, 

2) § 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Spraw:~edliwości z dnia 

! 

, § L 1. Znosi się Sąd Powiatowy w Wieruszowie . w wo­
jewódźtwie .łóqzkim oraz Sąd Powiatowy w Szprotawie w 
wojew~dztwie zielonogórskim; , \ _ 

/, 2. Obszar powiatu wier-uszowskiego włącza się do okrę .. 

-'8 grudnia 1954 r. w sprawie utworzenia Sądów Powia­
towych w: Ła"ach, Mońkach, Zambrowie, Pucku, Staszo- ·· 
wie, Szydłowcu, Zwoleniu, SWidwinie, Proszowicach, 
Opolu" Parczew,ie, Wieruszowie, Ostrzeszowie, Radym­
nie: Strzyżowie, Tychach, Wodzisławiu Sląskim, Gole- , 
niowie, Nowej , Rudz~e i Lubsku (Dz. U. Nr 56, poz. ~81). 

guSądu Powiatowego w Wieluniu. 
.,' 3. Obszar powiatu szprotawskiego włącza się do okręgu 

Sądu Powiatowego w Zaganiu. 
§ 2. Tracą moc,-

1)§ 1 rozporządzęnia Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 
, listopada 1950 r. () dostosowaniu sądów powszech~ych do 

§ 3. RQzporządzenie wchodzi w życie z dniem, 31 grud-
nia 1972 r. ( 

Minister Spra~itidliwości: W. Berulowicz 
,. 
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z dni? 30 listopada 1972 r . 

',' .;1 :: 

. . w sprawie określenia . Istotnych . cech wytwórcżości ludowej ł artystycznej Jako działalności nie wymagającej upra,wnień 
,do wykonywania rzemiosła. 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 8 czerwca 
1972 r. o wykonywaniu i organizacji rzemiosła {Dz. V. Nr 2,3, 

;.. poz. 164) zarządza się, co następuje: 
. § . 1. 1. WytwórczośCią ludową i artystyczną w · rozumie­
niu .art. 1 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 czerwca 1972 r. o wy-

konywaniu i organizacji rzemiosła (Dz.,' u,; i Nr 23, pqz.l64), 
nie wymagającą posiadania uprawnień do wykonywanIa rze­
miosła, jest . aziałalność ~arobkowa polegująca , na oshbistYIll 
'Wytwarzaniu, w 'sposób rękodzielniczy, . przedmfót6w o cha~ 
rak terze regionalnym" pamiątkarskim l artystycznym, ' 


